
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 24/2014 

Copia  

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N.  24  del Registro delle deliberazioni                                              Seduta del 25/03/2014 

 

OGGETTO: Partecipazione al Progetto “MUS-E 2014”. 

L'anno duemilaquattordici addì venticinque del mese di marzo alle ore 15,30 in Savona e nella 

solita sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, 

si é riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

  Presente        Assente 

Presidente Sig.ra Donatella Ramello P  

Consigliere Sig. Massimo Fantoni P  

Consigliere Sig. Carlo Cipollina P  

Consigliere Sig. Vincenzo Catalano P  

Consigliere Rag. Lorenzo Prando P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Assiste il Direttore Dott.ssa Mara Cervetto. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra Donatella Ramello nella Sua qualitá di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 24/2014 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- questa Azienda intende favorire la conoscenza della propria storia e dei valori fondativi legati 

all’Apparizione della Vergine di Misericordia e che conseguentemente ritiene di rilevante 

importanza collaborare con le Istituzioni e le Associazioni per favorire la conoscenza delle 

tradizioni, della storia e il senso di appartenenza dei giovani al proprio territorio; 

- l'Associazione Nazionale “MUS-E Italia Onlus” nata nel 1999 a Milano con il compito di 

promuovere e coordinare un Progetto europeo nel nostro Paese, non ha finalità di lucro e 

persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale, rivolta soprattutto ai bambini delle scuole 

dell'infanzia e primarie svantaggiati per ragioni socio-economiche-culturali al fine di favorire la 

loro integrazione nella realtà scolastica; 

- per perseguire i succitati propositi l’Associazione “MUS-E Italia Onlus” svolge attività di 

carattere formativo culturale e di integrazione sociale legata alla promozione dell'espressione 

delle arti come prevenzione alla violenza e sviluppo della tolleranza e del senso di cittadinanza, 

secondo i programmi della Fondazione Internazionale Yehudi Menhuin alla quale è affiliata; 

 

Dato atto che l’Associazione “MUS-E Italia Onlus” promuove, diffonde e coordina su tutto il 

territorio nazionale, la realizzazione del Progetto MUS-E rivolto ai bambini svantaggiati delle 

scuole dell'infanzia e primarie, individuate d'intesa con i soggetti pubblici locali preposti; 

Atteso che l’Associazione “Mu-se Savona Onlus” ha coinvolto a partecipare al Progetto Culturale 

“MUS-E 2014” ispirato alla celebre opera del grande scrittore italiano Italo Calvino le "Città 

invisibili”, quattordici Istituti Scolastici della provincia di Savona e sedici artisti che, stimoleranno 

i bambini a elaborare, attraverso la loro creatività, il loro modello ideale di città in cui vivere; 

Vista la proposta dell’Associazione “Mus-e Savona onlus”, agli atti, inerente alla richiesta di 

collaborazione da parte di questa Azienda finalizzata a rendere maggiormente significativo 

l’evento conclusivo del succitato Progetto, che si svolgerà sulla Piazza del Santuario il 27 maggio 

2014; 

Ritenuto che il succitato evento da svolgersi sulla Piazza del Santuario, da sempre crocevia di 

moltitudini di persone, splendida scenografia architettonica e Sacro Luogo capace di rievocare 

l’importanza di incontri di fede, di amicizia e di solidarietà, consentirebbe di favorire gli obiettivi 

perseguiti da questa Azienda; 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 24/2014 

Ritenuto pertanto di approvare il Progetto Culturale “MUS-E 2014” dell’Associazione in 

argomento, poiché concorre a diffondere la conoscenza della storia del Santuario e delle Opere 

Sociali e, conseguentemente di consentire l’ingresso gratuito al Museo del Santuario durante lo 

svolgimento dell’evento conclusivo; 

 

Valutato altresì che l’iniziativa in argomento è meritevole del patrocinio e dell’utilizzo del logo 

poiché corrispondenti alle finalità di questa Azienda; 

 

  

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, 

 

 

1) di approvare il Progetto Culturale “MUS-E 2014” dell’Associazione “Mus-e Savona onlus”, - 

Località Braia - Millesimo (SV) -, poiché concorre a diffondere la conoscenza della storia del 

Santuario e di questa Azienda, e, conseguentemente di consentire l’ingresso gratuito al Museo 

del Santuario durante lo svolgimento dell’evento conclusivo che si svolgerà sulla Piazza del 

Santuario il 27 maggio 2014; 

 

2) di concedere altresì il patrocinio con l’utilizzo del logo aziendale per il Progetto Culturale 

“MUS-E 2014”; 

 

3) di demandare al Direttore ed agli uffici competenti tutti gli adempimenti conseguenti 

all’adozione della presente deliberazione. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 24/2014 

 

IL PRESIDENTE 

 

F.TO DONATELLA RAMELLO 

             

        IL DIRETTORE 

 

       F.TO MARA CERVETTO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il 

giorno 31 MARZO 2014 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 31 MARZO 2014 

                                                                                                 IL DIRETTORE  

 

                                                                                               F.TO MARA CERVETTO 

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ________________ 

     Il Direttore 

    (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

    ____________________ 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 24/2014 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 24 DEL 25 MARZO 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                          IL DIRETTORE  

               F.TO MARA CERVETTO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO

                TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                           (Sig. Francesco Cazzato) 

                                                                                          _____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

            TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                       (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                                     _____________________ 

         

 

 

Responsabile del procedimento     Estensore del provvedimento 

                  

F.TO PATRIZIA PEIRANO             ________________ 

 


